1

平成 26 年 5 月 14 日

株式会社三菱UFJ フィナンシャル・グループ
（コード番号 8306）

代表取締役およびその他の役員の異動について

下記のとおり代表取締役およびその他の役員の異動を決定しましたので、お知らせします。

記

○ 代表取締役およびその他の役員の異動

(1) 異動（平成 26 年 5 月 14 日付）

      新      旧

加川 明彦

専務取締役（代表取締役）
コンプライアンス
並びにリスク管理担当

常務取締役（代表取締役）
コンプライアンス
並びにリスク管理担当

浜川 一郎

専務取締役

専務取締役（代表取締役）
企画担当

(2) 新任取締役候補（平成 26 年 6 月 27 日付）

      新      旧

園 潔

取締役会長（代表取締役）

株式会社三菱東京UFJ 銀行
取締役副会長

―

株式会社三菱東京UFJ 銀行
取締役副会長

黒田 忠司

常務取締役（代表取締役）
企画担当

常務執行役員
企画担当

長岡 孝

取締役

三菱 UFJ 証券ホールディングス株式会社
取締役社長兼最高経営責任者
三菱 UFJ モルガン・スタンレー証券株式会社
取締役社長兼最高経営責任者

―

三菱 UFJ 証券ホールディングス株式会社
取締役社長兼最高経営責任者
三菱 UFJ モルガン・スタンレー証券株式会社
取締役社長兼最高経営責任者

奥田 務

社外取締役

―（*1）

岡本 圀衞

社外取締役

社外監査役（*2）

松山 遙

社外取締役

―（*3）

 2

*1 奥田務氏は J. フロント リテイリング株式会社取締役相談役

*2 岡本圀衞氏は日本生命保険相互会社代表取締役会長

*3 松山遙氏は日比谷パーク法律事務所パートナー

(3) 新任監査役候補（平成 26 年 6 月 27 日付）

      新      旧

佐藤 行弘

社外監査役

―（*4）

*4 佐藤行弘氏は三菱電機株式会社特別社友

(4) 退任予定取締役（平成 26 年 5 月 31 日付）

浜川 一郎

（専務取締役）

6月1日付で株式会社ジェーシービー 顧問に就任の
上、6 月 26 日付で同社 代表取締役兼執行役員社長
に就任予定

(5) 退任予定取締役（平成 26 年 6 月 27 日付）

沖原 隆宗

（取締役会長（代表取締役））

6 月 27 日付で株式会社三菱東京 UFJ 銀行 特別顧問
に専任予定

豊泉 俊郎

（取締役）

6 月 27 日付で三菱UFJ 証券ホールディングス
株式会社 取締役会長に専任予定
6 月 27 日付で三菱UFJ モルガン・スタンレー証券
株式会社 副会長に専任予定

荒木 三郎

（取締役）

6 月 27 日付で当社 常務執行役員に就任予定

徳成 旨亮

（取締役）

6 月 27 日付で当社 常務執行役員に就任予定

渡邉 一弘

（社外取締役）

―

(6) 退任予定監査役（平成 26 年 6 月 27 日付）

岡本 圀衞

（社外監査役）

―

以 上

別紙

履   歴   書

園 潔（その きよし）

生年月日 昭和 28年 4月 18日

学 歴 昭和 51年    3月  九州大学 法学部卒業

職 歴 昭和 51年    4月  株式会社三和銀行入行 阿倍野橋支店
      平成 8年    1月  塚口支店長
  平成 10年    4月  都島支店長
  平成 11年    5月  東京営業本部 第三部長
  平成 12年     4月  東京法人営業第三部長
  平成 14年    1月  株式会社UFJ銀行 東京法人営業第三部長
  平成 14年     6月  東京法人営業第六部長
  平成 15年     4月  審査第三部長
  平成 16年    6月  執行役員 戦略開発部担当
  平成 16年     6月  執行役員 戦略開発部･審査第五部担当
  平成 17年     4月  執行役員 事業戦略開発部･審査第五部担当
  平成 18年     1月  株式会社三菱東京UFJ銀行 執行役員 審査部長
  平成 18年     5月  常務執行役員 大阪営業本部長
  平成 21年     5月  常務執行役員

企業審査部･融資部･審査部･CIB審査部の担当
  平成 22年     5月  専務執行役員

企業審査部･融資部･審査部･CIB審査部の担当
  平成 24年     4月  専務執行役員

企業審査部･融資部･審査部･CIB審査部の担当
並びにCPM担当
並びに主たる審査所管役員

平成 24年     5月  専務執行役員 法人部門長
株式会社三菱UFJフィナンシャル･グループ
常務執行役員 法人連結事業本部長

平成 24年     6月  株式会社三菱東京UFJ銀行 副頭取 業務全般総括
並びに法人部門長

平成 26年     5月  株式会社三菱東京UFJ銀行 取締役副会長（現在に至る）

以 上